
 

 

Paní Pánvičková, panička pejska Pondělka, prožila přestrašný poslední pátek (příběh na P) 

 

Paní Pánvičková…..panička psa Pondělka  

Pan Packal………..…přítel paní Pánvičkové 

Pondělek…………..…přítulný a plachý pes paní Pánvičkové 

 

Pátek: 

„Pondělku! Přijdeme pozdě,“ prohlásila paní Pánvičková. „Přijít pozdě, potupa!“ 

Podivné, právě Pondělek, pomalý pes. Pak přišel plán paní Pánvičkové. 

Paní Pánvičková, pořád přesná, podchytila Pondělka pod packami, přehodila přes plot. Při 

přelézání protrhla pytlík plný potravin. Pondělek proto pláchl, přeskakoval ploty, přebíhal 

parky, přeplavával potoky. 

Paní Pánvičková postupně potraviny posbírala. Potom paní Pánvičkovou picla pepka, 

protože Pondělek, první pes paní Pánvičkové, právě pláchl… Pro paní Pánvičkovou přijeli 

pohřebáci. Při přenášení paní Pánvičkové přiběhl Pondělek. Plakal, plakal, plakal, poněvadž 

paní Pánvičková, Pondělkovo první panička, podlehla pepce. 

 

Pohřebáci prchali pro pana Packala, přítele paní Pánvičkové, Pondělek prožíval problém – 

plakal. Paní Pánvičková pohřebáky pochována. Pohřebáci přeříkali panu Packalovi pravou 

pravdu plus předali parte (pozvánku): 

 

  POHŘEB 

  Paní Pánvičková 

  *5. 5. 5000 

  +5. 5. 5055 

Pan Packal plakal, plakal, plakal. 

 

 

Barbora Eva Eliášová (tercie 2012-13) 

 


